
UNIVERZITET U SARAJEVU
ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET U SARAJEVU
Broj: 12—6788/20
Dana: 18.12.2020. godine

Na osnovu člana 136. stav (1) Zakona o visokom obrazovanju (,,Službene novine Kantona

Sarajevo“, br. 33/17, 35/20 i 40/20), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od

28.ll.2018.), člana 64. stav (1) tačka b). člana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona () javnim nabavkama

(,,Službeni glasnik BiH", br. 39/14), na Preporuku Komisije zajavnu nabavku broj: 12-6762/20 od

17.12.2020. godine, u postupku nabavke roba - Mreže za LOT ] - Injraslrukluma mrežna računarska

uprema, dekan Elektrotehničkogfakulteta u Sarajevu, (1 n " o .r 1"

O D L U K U

o izboru najpovoljnijeg ponuđača
po konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda

Član 1.
Prihvata se PreporukaKomisije za javnu nabavku broj: 12—6762/20 od 17.12.2020. godine i ugovor za
nabavku roba - Mreže za LOT ] - lnt'rastrukturna mrežna računarska oprema, dodjeljuje se ponudaču
DOO INGEL 'l'UZLA, čija ukupna cijena ponude iznosi 10.400,00 KM bez PDV-a, kao najbolje
ocijenjenom ponuđaču.

Član 2.
izabrani ponudač dužan je u roku od 7 (sedam) dana od dana zaprimanja ove Odluke, na adresu
Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu, Zmaja od Bosne bb, 71000 Sarajevo dostaviti originale ili
ovjerene kopije dokaza traženih tačkom 12. Tcnderske dokumentacije, ne starije od 3 (tri) mjeseca od
dana dostavljanja ponude.

Član 3.
Za izvršenje ove odluke zadužuje se Služba za tehničku podršku i Finansijska služba Elektrotehničkog
fakulteta u Sarajevu.

Član 4.
Ova odluka objavit će se na web-stranici Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu, istovremeno sa
upućivanjein ponudačimakoji su učestvovali u postupkujavne nabavke, u skladu sa članom 70. stav (6)
Zakona o javnim nabavkama BiH.

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 12-6038/20 od 18.1 1.2020. godine,
Elektrotehnički fakultet u Sarajevu je pokrenuo konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda za javnu
nabavku roba: Mreže.
Za provođenje postupka predmetne javne nabavke, Rješenjem broj: 12—5039/20 od 18.1 1.2020. godine,
itnenovanajeKomisija za provođenje postupkajavne nabavke.
Obavještenje o nabavci broj: 5714-7-1-107—3-19/20objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana
27.1 12020. godine.

Poziv za preuzimanje Tenderskc dokumentacije sa Portala javnih nabavki proslijeđen je putem pošte
27. 1 1.2020. godine slijedećim ponudačima:

1. TELENET d.o.o.
2. PING d.o.o.
3 COMTRADEd.o.o.



Iz Izvješ/aju () preuzimanju tandem/ru dokumentacije od strane ponuđača, kreiranog na Ponala javnih
nabavki, vidljivo je da su u periodu koji je ostavljen za dostavljanje ponuda do l4.l2.2020. godine,

Tendersku dokumentaciju preuzeli slijedeći potencijalni ponudači:

PODAC] 0 PONUDAČIMA KOJI SU PREUZEL] TENDERSKU DOKUMENTACIJU KROZ SISTEM E-

NABAVKE
Naziv punmluča koji su prem-|| imunski. run/uu Datum i vrijeme preuzimanju

dokumentaciju
EKAPIJADoo 4950134590001 27.112020900 17

“GRAUPROM'lU 00 SKBAC 4400394200009 27.11 2020, 9 07 40

c ShRVlS uoo 4200023360008 27.1 | 2020. 9 34 44
0135 EUROPE 4401188520008 27 11.2020, \; 35 24

Looosm-i |) 0 o 4200230190009 27 112020. 10 00 10

IMTFCD 0 o SARAJEVO 4200915780002 27 U 2020. |0 24 20
DISTI o 0 o 4200077450002 2711 2020 10 40 33

ZERICK D 0 0 4202379450004 27 || 202013 24 19

PROlNTER n'ss Doo 4403355130009 27 || 202014 4030
111) |) 0 () SARAJEVO 4201730410000 27 || 2020, 16 00 01

000 m l.1'UZLA 4209157310007 30.11 2020, 04701
leLLNt 1' D 0 o SARAJEVO 4200412850002 30 || 2020. 335 42
DlGlTARUAD 0 o DRUŠTVO ZA 4201551320000 30.112020_9:33 10

ZAVJE'l'tNANHE | USLUGE |, lNIŽORMATlCl
1000th 000 42273l0840008 301 | 2020. 10 07 59
EMERGlNGMARKETS CONSL'LTAN'I'S 4201250400004 30 || 2020. 1628 58
D OD

4202070350005 3011 2020 11941 53
4200070010007 01 12.2020 s 53 23

COM'I'RADESYSTEM lNTEGRATlON D 0 o. 4201204010005 01 12 2020. || 09 43

U periodu koji je ostavljen za dostavljanje pitanja, nije postavljeno niti jedno pitanje u vezi pojašnjenja
Tenderske dokumentacije.

Na Tendersku dokumentaciju broj: 12—6042/20 od 18.112020. godine nije bila žalbe od strane
potencijalnih punuđača.

lz ZUplSVlika o otvaranjuponuda vidljivo je da je Komisija zajavne nabavke dana 14.122020. godine
sa početkom u 10:30 sati, po redoslijedu zaprimanja izvršilajavno otvaranje blagovremeno prispjelih
ponuda slijedećih ponuđača:

lšlagovrcmcnc Broj prijemnog promkoln Datum i vrijeme
R. Naziv/ime ponudača ponude pristigle ponude
br

11.122020
1. Doo INGELTUZLA Du l2-6569/20 u 09.35 san

14.122020
2 DIGITARIJA 1) oo. SARAJEVO Du nalog/20 u 01; 55 san

Na javnom otvaranju ponuda nije bio prisutan niti jedan predslavnik ponudača.

Zapisnik o otvaranju ponuda je isti dan proslijeđen putem e-maila ponudačima koji su blagovremeno
dostavili ponude.

Iz Zapisnika Komisije je vidljivo da Komisija za javne nabavke nije imala nejasnoća u ponudama
ponudača.



Komisija za javnu nabavku je u Zapisniku () otvaranju ponuda sačinila pregled ponuda primljenih u

roku po redoslijedu zaprimanja:

Rei] Ponudeni
ni pupusl

=; Naziv i sjedište ])onutltlčn Ukupna “ima palmu?

mg
listi

ooomom. TUZLA Cijena ponudc bez Pova IS 00000 KM

MelnuedalrjeMaka Drzdara 0,00 KM (% popusl
1. un Bl r-vzc "Siupllic" Ukupna aym ponuda su uraćulmtim pri/num"! m PD V—u zi 5 000,00 KM

ASA/P
75000 Tuzla
morTARiJA D oo. Cnena ponudem PDV-a 14.99993 KM

Z snervo 000 KM 0% popusl
' Zmaja od Bosne na Ukupni: eijmupunim/ew umčunulimIra/mnom na l'DV-u =| 4 999,93 KM

71000 Sarajevo

Komisija za javne nabavke sastala se l4.]2.2020. godine sa početkom u lO:55 sati, radi pregleda i

ocjene ponuda, odnosno da bi utvrdila da li su ponudači ispuniii uslove koji su traženi Tenderskom
dokumentacijom, kao i da bi utvrdila da li su ponudači dostavili tehnički zadovoljavajuće ponude u
skladu sa Yahtjevima iz Tenderske dokumentacije i da li su kvaiilikovani za nabavku predmetne robe.

Nakon pregleda ponuda, Komisija za javne nabavkcje konstatovala da ponuđači ispunjavaju sve uslove
za kvalifikaciju tražene Tenderskom dokumentacijom. teje u skladu sa naprijed navedenim ponude
prmuđuču DOO INGEL TUZLA i DIGITARIJA D.()_(). SARAJEVO,mjenila kanprihvalljive.

Ugovorni organ Tenderskom dokumentacijom tačkom 22. je predvidio da će u svrhu poređenja ponuda
primjenjivati preferencijalni tretman domaćeg u skladu sa Odlukom o obaveznoj primjeni
preferencijalnug tretmana domaćeg u cilju zaštite razvoja i obnove domaće privrede počevši se
primjenom od 01.06.2020. godine, donesenoj od strane Vijeća ministara Bosne i Hercegovine
(,,Službeni glasnik BiH“. broj: 34/20),
Komisija za javne nabavke je konstatovala da su ponudači u svojoj ponudi u Aneksu ii Obrazac za
ponudu, pod tačkom 5. zaokružili da ponuda ne ispunjava uslove za primjenu pret'ereneijainog tretmana
domaćeg, za u skladu .\' tim Komisiju za/uvne nabavkeje chem'lu da se na ponude punuđuču
DOO INGEL TUZL/i i DIGITARIJ/l 1101). SARAJEVO, ne primjenjuje pre/'erencijulni tretman
domaćeg

.Iz Zapisnika apregledu i mjeniprmudajevidljivo daje Komisija konstatovaia da u ponudama nije bila
računskih grešaka.

IZ Zapisnika opregledu i OCjEnipOnudaje vidljivo daje za predmetnu nabavku, kao štoje i navedeno u

Tenderskoj dokumentaciji i Obavještenju o nabavci broj: 5714—7-1-107-3-19/20od 27.li.2020. godine
predvideno provođenje E-aukeije za kvalifikovane pnrrudače, te je Komisija zajavne nabavke u skladu
sa podzakonskim aktima zakazala E—aukciju kroz sistem E-nabavke za dan i7.]2.2020. godine sa
početkom u 09: 10 sati.
Komisija za javne nabavke je u Zapisniku 0 pregledu i ocjeni ponuda sačinila početnu rang listu
ponudača koji su pozvani da učestvuju u E—aukciji:

Kbr Naziv ponudača IDIW l'nčerna cijena u Rang
llš KM bez PDV-a

!. DiGiTARlJA D.O 0. SARAJEVO 4201551320000 now.—ar KM |.
2. IEOO INGlJL TUZLA 4209i578l0007 15 0000!) KM 2.



lz Izrg'ešluja U toku i završetku It"-aukcije vidljivo je da je E-aukcija kvalifikovanih ponudača Započela
dana l7.lZ.2020. godine u 09:10 sati i ista okončana uspješno navedenog dana u 09:36 sati.

ja u luku izavršelku Eaaukcije vidljiva je konačna rang lista ponuđača koji su učestvovali u

R br. Naziv ponudača IDB/JIB Konačna cijena KM Rang
bu rov-:.

] 4209 | 57810007 lt)_4t)().l)0 1.

2 DIGI'I'ARIJAn oo. *ARAJEVO 4201551320000 mjesno z.

Nakon E—aukcijc Komisija za javne nabavkeje na osnovu Izvještaja o toku i završetku E-aukcije i

Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda konstatovala daje najpovoljniji ponuđač DOO lNGEL TUZLA,
čija konačna cijena ponude iznosi 10.400,00 KM bez PDV—a.

Shodno navedenom, Komisija za javne nabavke je prema utvrđenom kriteriju naj '

zadovoljavajuće ponude dala preporuku dekanu Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu, da se u
predmetu nabavke roba: Mreže zu LOT 1 - Irr/rnxzrukmrna mrežna računarska oprema, donese Odluka
o dodjeli ugovora ponuđaču DOO lNGEL 'I'UZLA, čija cijena ponude iznosi 10.400,00 KM bez PDV-
a.

Uzimajući u obzir naprijed navedeno, primjenom člana 64. stava (l) tačka b) Zakona u javnim
nabavkama. prihvaćenaje preporukaKomisije zajavnu nabavku i odlučenoje kao u dispozitivu ove
Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

cijene tehnički

Protiv ove Odluke može se izjavili žalba. najkasnije u roku od pet (5) dana od dana prijema ove Odluke.
Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine putem ugovornog organa u pisanoj
formi. Žalba se podnosi u najmanje tri (3) primjerka.
Naknada za pokretanje žalbenog postupka plaća se Uredu za razmatranje žalbi. u skladu sa članom 108.
Zakona o javnim nabavkama i lnstrukcijom Ministarstva tinansija i trezora BiH o načinu uplate,
kontrole i povrata naknada propisanih članom 108. Zakona ojavnim nabavkarna BiH.

Prilog:
- Zapisnik () pregledu i ocjeni ponuda
- Izvještaj o toku i završetku E-aukeije

Dostaviri:
- Ponudačima
- Finansijskoj službi
- službi za tehničku podršku
- a/a

4/
Prof.dr J

( /

DEKAN

Velagić


